РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапIэ янароднэ депутатхэм я Совет

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

РЕШЕНИЕ
от 05 марта  2014г. № 167
а.  Хакуринохабль

О внесении изменений и дополнений  в решение

Совета народных депутатов № 153 от 06.12.2013г.

«Об установлении земельного налога на 2014г.»
В целях приведения решение Совета народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» №  153 от 06.12.2013г. «Об установлении земельного налога на 2014г.» в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в  П.7;  п.п. 8.1 П.8; п.п. 8.2 П.8  решения Совета народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» №  153 от 06.12.2013г. «Об установлении земельного налога на 2014г.» изменения и дополнения и изложить следующей редакции:
П.7. Установить для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями срок уплаты авансовых платежей по земельному налогу не позднее последнего числа, следующего за истекшим отчетным периодом, т.е. 30 апреля, 31 июля, 31 октября 2014 года.
п.п.8.1 П.8. Налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со ст.  390 Налогового кодекса РФ определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

Сумма налога исчисляется по истечении налогового периода как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками, являющимися организациями или индивидуальными предпринимателями, как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с п.1 ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации настоящей статьи, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

п.п. 8.2 П.8 Установить  срок уплаты земельного налога:

1) для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными
предпринимателями – не позднее 01 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями – не позднее 05 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Заря» или обнародовать.
Глава МО "Хакуринохабльское

сельское поселение"                                                                                                          Р.Р. Аутлев
1
1